
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

Lima, 	17 DIC, 2019 	 Nº 1/1/ -2019-SERVIR-GG 

Visto; el Informe Nº 184-2019-SERVIR/GG-OPP de la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1023 se crea la Autoridad Nacional del Servicio 

Civil, como organismo técnico especializado, rector del Sistema Administrativo de Gestión de 

Recursos Humanos del Estado, cuya finalidad es contribuir a la mejora continua de la 

administración del Estado a través del fortalecimiento del servicio civil; 

Que, el numeral 1.1 del artículo 1 del Decreto Supremo Nº 372-2019-EF "Autorizan 

Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019 a favor 

de diversos pliegos del Gobierno Nacional y Gobiernos Regionales"; autoriza la transferencia 

de partidas en el presupuesto del sector público para el año fiscal 2019, a favor de la Reserva 

de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas con cargo a los saldos disponibles 

según proyección de gastos al cierre del año fiscal 2019, en la fuente de financiamiento 

Recursos Ordinarios en los presupuestos institucionales de los pliegos habilitadores que se 

detallan en el Anexo 1 "Transferencias de Partidas de diversos pliegos del Gobierno Nacional y 

Gobiernos Regionales a favor de la Reserva de Contingencia"; 

Que, el numeral 3.1 del artículo 3 del mencionado Decreto Supremo establece que "Los 

Titulares de los Pliegos habilitadores, en la presente Transferencia de Partidas, aprueban 

mediante Resolución, la desagregación de los recursos autorizados en los numerales 1.1 del 

artículo 1, a nivel programático, dentro de los cinco (05) días calendarios de la vigencia del 

presente dispositivo legal. Copia de la resolución se remite dentro de los cinco (05) días 

calendario de aprobada a los organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del 

Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público"; 

Que, en el citado Anexo 1 se ha considerado la suma de S/ 10 978 287,00 (DIEZ 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 00/100 

SOLES), que corresponde de la genérica de gasto 2.1 "Personal y Obligaciones Sociales" y 2.3 

"Bienes y Servicios" por S/ 9 516 516,00 y S/ 1 461 771,00, respectivamente; con cargo a los 

saldos disponibles según proyección de gasto al cierre del año fiscal 2019 en la fuente de 

financiamiento Recursos Ordinarios del Pliego Nº 023: Autoridad Nacional del Servicio Civil; 

Que, con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 372-2019-

EF, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto con Informe Nº 184-2019-SERVIR/GG-OPP, 

propone la transferencia de partidas por S/ 10 978 287,00 de la genérica de gastos 2.1 "Personal 

y Obligaciones Sociales" y 2.3 "Bienes y servicios" a favor de la Reserva de Contingencia del 

Ministerio de Economía y Finanzas, con cargo a los saldos disponibles según proyección de gasto 

al cierre del año fiscal 2019 en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios; 

Con las visaciones de la Oficina General de Administración y Finanzas, la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto, y la Oficina de Asesoría Jurídica; 

Estando a lo informado por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y de conformidad 

on lo establecido en el Decreto Supremo Nº 372-2019-EF "Autorizan Transferencia de 

1 1 3 



o 
B° B° 
rgos 

TOTAL PLIEGO 	 S/ 10 978 287,00 

Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019 a favor de diversos 

pliegos del Gobierno Nacional y Gobiernos Regionales"; Decreto Legislativo N2  1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; Ley N2  30879, Ley de Presupuesto 

para el Sector Público para el Año Fiscal 2019; y, la Directiva Nº 001-2019-EF/50.01 Directiva 

para la Ejecución Presupuestaria y sus modificatorias. 

SE RESUELVE: 

Artículo 12.- Desagregación de Recursos 

Apruébese la desagregación de los recursos públicos aprobada mediante Decreto 

Supremo N2  372-2019-EF, a través del cual se autoriza la Transferencia de Partidas a favor de 

la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas, con cargo a los saldos 

disponibles según proyección de gasto al cierre del año fiscal 2019, en la fuente de 

financiamiento Recursos Ordinarios, por el monto de S/ 10 978 287,00 (DIEZ MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES), de 

acuerdo con el siguiente detalle: 

EGRESOS 
	

En Soles 

SECCIÓN PRIMERA 
	

: Gobierno Central 

PLIEGO 
	

: 023 Autoridad Nacional del Servicio Civil 

UNIDAD EJECUTORA 
	

: 1314 Autoridad Nacional del Servicio Civil 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

GASTOS CORRIENTES 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 

Asignaciones Presupuestarias que no resultan en 

Producto 

3.999999 Sin Producto 

5001922 Desarrollo del Grupo Directivo y Gerencial 

del Servicio Público 

Recursos Ordinarios 

S/ 9 516 516,00 

Acciones Centrales 

3.999999 Sin Producto 

5000003 Gestión Administrativa 

Recursos Ordinarios 

S/ 500 000,00 

Asignaciones Presupuestarias que no resultan en 

Producto 

3.999999 Sin Producto 

5005673 Fortalecimiento y Mejoramiento de las 

Capacidades del Servicio Civil 

Recursos Ordinarios 

S/ 961 771,00 

°GAY 

2 1 3 



Artículo 22.- Notas para Modificación Presupuestaria 

La Oficina de Planeamiento y Presupuesto instruye a la Unidad Ejecutora para que 

elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran 

como consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo 32.- Remisión 

Remitir copia de la presente Resolución a los organismos señalados en el numeral 31.4 

del artículo 31 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Presupuesto Público, dentro del plazo de los cinco días de aprobada. 

Regístrese y comuníquese. 

0110~ 

U' 	'CHEZ RUIZ 
Geren e General (e) 

AUTORIDA' NACIONAL DEL 
SERVICIO CIVIL 

 

 

OGAF  

 

3 1 3 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000702 

(EN NUEVOS SOLES) 

Fecha : 18/12/2019 

Hora : 10:00:56 

Pag.: 1 de 2 

SECTOR : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS 

PLIEGO : 023 AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 

EJECUTORA : 001 AUTORIDAD NACIONAL DE SERVICIO CIVIL [001314] 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :DICIEMBRE 
	

FECHA 	: 17/12/2019 

FECHA DE SOLICITU/37/12/2019 
	

DOCUMENTO : 131 / 119-2019-SERVIR-GG 

TIPO DE MODIFICAC10304 TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 

JUSTIFICACIÓN 	TRANSFERENCIA DE PARTIDAS A FAVOR DE LA RESERVA DE CONTINGENCIA EN EL MARCO DEL DECRETO SUPREMO N° 372-2019-EF 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGDESFESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

9001 3999999 5000003 03 006 0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0003 0223782 GESTION DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE LA SEDE CENTRAL DE SERVIR 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

500,000 

500,000 

500,000 

500,000 

500,000 

0 

2.3. 2 SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION 426,226 

2 

2.3. 2 2. 1 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA, AGUA Y GAS 26,226 

2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 26,226 

2.3. 2 2. 2 SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET 400,000 

2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 100,000 

2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 100,000 

2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET 200,000 

2.3. 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 73,774 

8 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 73,774 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 73,774 0 

9002 3999999 5001922 03 004 0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 9,516,516 

0022 0223687 FORTALECIMIENTO DE LA GESTION INSTITUCIONAL DE ENTIDADES PUBLICAS RECEPTORAS DE 9,516,516 

00 RECURSOS ORDINARIOS 9,516,516 0 

5 2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 9,516,516 

2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 9,224,531 0 

2.1.1 PERSONAL ADMINISTRATIVO 8,948,080 

1 

2.1.1 1. 1 	PERSONAL ADMINISTRATIVO 8,884,501 0 

2.1. 1 1. 1 6 PERSONAL CONTRATADO - REGIMEN LABORAL DE GERENTES PUBLICOS 8,884,501 0 

2.1. 1 1. 2 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 63,579 0 

2.1. 1 1. 2 5 BONIFICACION POR CAMBIO DE RESIDENCIA 63,579 0 

2.1. 1 GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 276,451 0 

9 

2.1. 1 9. 2 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS 0 59,089 

o 
sr 
o 

2.1.1 9. 2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 

2.1.1 9. 3 OTROS GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 

59,089 

217,362 

0 

0 
a 
O 
,,-- 

ERCADO o 
(-) 	2.1. 1 9. 3 3 COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 217,362 0 

9,1, 2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 291,985 0  

2.1.3 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 291,985 0 

1 

2.1.3 1. 1 	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 291,985 0 

2.1.3 1. 1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 291,985 0 

9002 3999999 5005673 03 004 0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 236,143 0 

0025 0243277 CAPACITACIÓN A LOS SERVIDORES PUBLICOS PARA LA MEJORA DE LA ADMINISTRACION DEL 236,143 0 

00 RECURSOS ORDINARIOS 236,143 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 236,143 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 236,143 

2.3. 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 236,143 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000702 

(EN NUEVOS SOLES) 

Fecha : 18/12/2019 

Hora : 10:00:57 

Pag.: 2 de 2 

SECTOR : 01 	PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS 

PLIEGO : 023 AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 

EJECUTORA : 001 AUTORIDAD NACIONAL DE SERVICIO CIVIL [001314] 

8 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 236,143 0 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 219,000 0 

2.3. 2 8. 1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 12,143 0 

2.3. 2 8. 1 4 AGUINALDOS DE C.A.S. 5,000 0 

9002 3999999 5005673 03 004 0004 	RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 317,000 0 

0026 0246470 DESARROLLO DE DIAGNOSTICOS DE CONOCIMIENTOS A SISTEMAS ADMINISTRATIVOS Y 317,000 0 

00 RECURSOS ORDINARIOS 317,000 0 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 317,000 0 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 317,000 0 

2.3. 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 317,000 0 

8 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 317,000 0 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 300,000 0 

2.3. 2 8. 1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 12,000 0 

2.3. 2 8. 1 4 AGUINALDOS DE C.A.S. 5,000 0 

9002 3999999 5005673 03 004 0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 238,544 0 

0027 0246471 DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN LAS OFICINAS DE 238,544 0 

00 RECURSOS ORDINARIOS 238,544 0 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 238,544 0 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 238,544 0 

2.3. 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 238,544 0 

8 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 238,544 0 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 231,544 0 

2.3. 2 8. 1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 6,000 0 

2.3.2 8. 1 4 AGUINALDOS DE C.A.S. 1,000 0 

9002 	3999999 5005673 03 004 0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 170,084 0 

0033 0247052 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS GERENTES PUBLICOS Y/0 DIRECTIVOS PUBLICOS 170,084 0 

00 RECURSOS ORDINARIOS 170,084 0 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 170,084 0 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 170,084 0 

2.3. 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 170,084 0 

8 

2.3. 2 8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 170,084 

2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 160,132 

2.3. 2 8. 1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 5,556 

2.3. 2 8. 1 4 AGUINALDOS DE C.A.S. 4,396 

TOTAL 

 

10,978,287 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

